
 

Gestión Contractual CON  CON-FO-010 

V1 

25-Sep-2020 

Página 1 de 7 

 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE  

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA 
 

PROGRAMA: PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA PARA LA PRIMERA INFANCIA – DE CERO A SIEMPRE  
 

CONVOCATORIA No. PAF-DAPREII-I-021-2021 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE 
ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA”. 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje (Orden 

de elegibilidad)”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” 

de los Términos de Referencia, así como en el numeral 8 ibídem, que prevé la elaboración de un Informe de Evaluación 

Económica y Asignación de Puntaje, “(…) en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 

propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, 

y la identificación de las correcciones efectuadas (…)”; en el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, se 

presenta el Informe de Evaluación Económica de los proponentes que resultaron habilitados como consecuencia de la 

verificación de requisitos habilitantes.  

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES  

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 29 de marzo de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron 30 ofertas, sin embargo y de conformidad con lo determinado en los Términos de Referencia 
en el numeral 1.27 CIERRE DE LA ETAPA DE RECIBO DE PROPUESTAS, subcapítulo I, Generalidades, Capítulo II 
Disposiciones Generales, LA FIDUCIARIA como vocera y administradora del PATRIMONIO AUTÓNOMO realizó la 
asignación de un número a cada uno de los proponentes mediante la función “random” (aleatorio) de la página Excel, 
ordenándolos luego de mayor a menor, determinando así la lista de las diez (10) ofertas con mayor número, las cuales 
serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE CONFORMADO 
POR/REPRESENTACIÓN 

 

 

 

 

1. CONSORCIO SVP-IDF 

 
Representante Legal del Consorcio 

Álvaro Hernando Vera Ayala    
CC. No. 1.022.329.221 

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1.  SVP INGENIERIA SAS. 

Porcentaje de participación 50% 
NIT. No. 800236111-5 

Representante Legal: ALVARO HERNANDO VERA AYALA    
CC. No. 1.022.329.221 

 
Integrante No. 2. INGENIERIA DEL FUTURO SAS. 

Porcentaje de participación 50% 
NIT. No. 900674490-2 
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Representante Legal: MARCO AURELIO PASTRANA BORRERO 
CC. No. 79.348.422 

 

 

 

 

 

2. CONSORCIO SAN MARTIN 2020 

 
Representante Legal del Consorcio 

JESÚS MARÍA HINCAPIÉ BOLAÑOS   
CC. No. 10525361 

 
Conformado por:  

 
Integrante No. 1.  JESÚS MARÍA HINCAPIÉ BOLAÑOS. 

Porcentaje de participación 50% 
NIT/ CC. No. 10525361  

 
Integrante No. 2. JULIÁN LIZANDRO GONZÁLEZ CASAS. 

Porcentaje de participación 50% 
NIT/ CC. No. 76319787 

 

 

 

 

 

 

3. 

CONSORCIO CONSTRUCCION 

Representante Legal del Consorcio 
LUIS EDUARDO ARIAS CIFUENTES    

CC. No. 80.133.129 
 

Conformado por:  
 

Integrante No. 1.  APIA PROYECTOS Y SOLUCIONES SAS. 
Porcentaje de participación 50% 

NIT. No. 900424836-5 
Representante Legal: LUIS EDUARDO ARIAS CIFUENTES 

CC. No. 80.133.129 
 

Integrante No. 2. MYRIAM DOLORES ARTEAGA CARDENAS. 
Porcentaje de participación 50% 

NIT/ CC. No. 60292980 
 

 

 

 

 

 

4. 

CONSORCIO CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL 

Representante Legal del Consorcio 
CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO    

CC. No. 1.082.906.293 
 

Conformado por:  
 

Integrante No. 1.  ROCCIA S.A.S. 
Porcentaje de participación 40% 

NIT. No. 900388860-8 
Representante Legal: CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO 

CC. No. 1.082.906.293 
 

Integrante No. 2. COMPAÑÍA DE INTERVENTORÍAS Y 
CONSULTORÍAS DE LA COSTA S.A.S. 

Porcentaje de participación 30% 
NIT. No. 900845211-9 

Representante Legal: YESENIS YURANIS PINTO DELUQUEZ 
CC. No. 1.152.439.117 

 
Integrante No. 3. TECNOLOGÍAS Y CONSULTORÍAS AMBIENTALES 

Y DE GESTIÓN S.A.S. 
Porcentaje de participación 30% 

NIT. No. 900218054-1 
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Representante Legal: MARÍA PATRICIA CALDERÓN QUINTERO 
CC. No. 52.354.920 

 

5. RM INGENIEROS SAS  

 

 
NIT. No. 900345967-2 

Representante Legal: JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO 
CC. No. 79.737.691 

 

 

6. JPL SERVICIOS S.A.S. 

 
NIT. No. 900779389-8 

Representante Legal: YURY MILENA LLANOS VALDES 
CC. No. 1.134.034.009 

 

 

7. BERAKAH INGENIERIA SAS 

 
NIT. No. 900353973-0 

Representante Legal: José Vicente Bocanegra García 
CC. No. 73.138.660 

 

 

8. ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS 

 
NIT. No. 860090531-4 

Representante Legal: JAIME ANTONIO ORTEGA RESTREPO  
CC. No. 19.073.486 

 

 

 

 

 

9. 

CONSORCIO H&AR 

Representante Legal del Consorcio 
Hernando Andrés Flórez Daza    

CC. No. 80.219.297 
 

Conformado por:  
 

Integrante No. 1.  H&M Diseño y Construcción SAS. 
Porcentaje de participación 50% 

NIT. No. 900362470-6 
Representante Legal: Hernando Andrés Flórez Daza 

CC. No. 80.219.297 
 

Integrante No. 2. ARM Consulting LTDA. 
Porcentaje de participación 50% 

NIT. No. 822007239-7 
Representante Legal: Ángel Arturo Rincón Suarez 

CC. No. 79628005 
 

 

10. INGEBYP SAS 

 
NIT. No. 830121507-2 

Representante Legal: JEFFERSON ODILIO BOHORQUEZ LESMES 
CC. No. 79.894.001 

 

 

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

CONSORCIO SVP-IDF NO CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

NO HABILITADO 
 

CONSORCIO SAN MARTIN 2020 
 

NO CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
NO HABILITADO 
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3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES. 

 

Durante el término comprendido entre el 8 al 9 de abril de 2021, hasta las 5:00 pm , se presentaron documentos de 

subsanación a través del correo electrónico ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de 

validación para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 

 

3.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

 

CONSORCIO CONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
RM INGENIEROS SAS  

 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

JPL SERVICIOS S.A.S. 
 

NO CUMPLE 
 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO HABILITADO 

BERAKAH INGENIERIA SAS 
 

NO CUMPLE 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE NO HABILITADO 

ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS 
 

NO CUMPLE 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE NO HABILITADO 

CONSORCIO H&AR NO CUMPLE 
 

RECHAZADO 
 

 
CUMPLE 

 
RECHAZADO 

INGEBYP SAS 
 

CUMPLE 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

CONSORCIO SVP-IDF CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

HABILITADO 
 

CONSORCIO SAN MARTIN 2020 
 

CUMPLE 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO CONSTRUCCION CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

CONSORCIO CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
RM INGENIEROS SAS  

 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

JPL SERVICIOS S.A.S. 
 

RECHAZADO 
 

CUMPLE 
 

RECHAZADO 
 

RECHAZADO 

BERAKAH INGENIERIA SAS 
 

CUMPLE 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 

ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
HABILITADO 

mailto:ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co
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4. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS. 

 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS 

TERMINOS DE REFERENCIA. 

 

1. 
CONSORCIO SVP-IDF 

 
FIDUCIARIA BBVA: reporta contrato PAF-DAPREII 
–I-032- 2020. 

2. 
CONSORCIO SAN MARTIN 2020 

 
No reporta contratos 

3. 
CONSORCIO CONSTRUCCION 

FIDUBOGOTÁ: reporta contrato PAF-ATF-I-
050-2019 

4. CONSORCIO CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL 

FIDUPREVISORA: reporta contrato PAF-
ADR-I-038-2020 

5. RM INGENIEROS SAS  

 

FIDUCIARIA BBVA: reporta contrato 
PAF-SENA-I-049-2020. 
FIDUBOGOTÁ: reporta contrato 
PAF-ATF-I-007-2020. 

6. 
JPL SERVICIOS S.A.S. 

 
No reporta contratos 

7. 
BERAKAH INGENIERIA SAS 

FIDUCIARIA BBVA: reporta contratos PAF-
DAPREII-I-029-2020 y PAF-DAPREII-I-030-2020. 

8. 
ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS 

 
No reporta contratos 

9. 
CONSORCIO H&AR 

 
No reporta contratos 

10. 
INGEBYP SAS 

 
No reporta contratos 

 

5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE 

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPÍTULO III, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, para la 
evaluación económica y asignación de puntaje, el siguiente procedimiento: 
 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 

CONSORCIO H&AR CUMPLE 
 

RECHAZADO 
 

 
CUMPLE 

 
RECHAZADO 

INGEBYP SAS 
 

CUMPLE 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE HABILITADO 
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cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 
 
 

5.1 De conformidad con lo señalado en el subnumeral 7, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II 

DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “(…) Para la determinación del método se 

tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día 

hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 – Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de 

conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, (…)”, de acuerdo con los rangos 

establecidos en los mencionados Términos. 

 

Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 

http://www.banrep.gov.co/seriesestadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion 

 

Nota 2: En caso que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este factor, 

previa aplicación de los descuentos a que haya lugar. 

 

5.2 RECHAZO DEL PROPONENTE CONSORCIO CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL. 

 

De conformidad con el acta de apertura de sobre No. 2 “Propuesta Económica De Las Propuestas Habilitadas”, dentro 

de la convocatoria, se determinó que este proponente No respondió al llamado a lista dentro de la audiencia, se confirmó 

el envío de la invitación al correo ROCCIASASINT@GMAIL.COM; y la oferta económica se encontraba cifrada.  

  

En consecuencia, conforme a los términos de referencia de la convocatoria, la oferta económica se da por no recibida, 

y se encuentra incursa en causal de rechazo. 

 

“(…) 

1.37. CAUSALES DE RECHAZO 

(…) 

1.37.12 Cuando la propuesta o cualquier documento habilitante o la oferta económica presentado de manera electrónica 

no se pueda abrir o acceder a su contenido e impida la selección objetiva. 

(…)” 

 

5.3 Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día catorce (14) de abril 

de 2021 fue de TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS (3,666,17); en 

consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la 

propuesta económica fue el de MEDIA ARITMETICA. 

 

El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente: 
 

http://www.banrep.gov.co/seriesestadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
mailto:ROCCIASASINT@GMAIL.COM
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo. 

Se da traslado al presente informe Hasta el 15 de abril de 2021, a través del correo electrónico 

ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co, hasta las 5:00 pm., para que los proponentes puedan formular observaciones en 

según el cronograma de la convocatoria. 

 

Para constancia, se expide el día 14 del mes de abril de dos mil veintiuno (2021). 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – DE CERO A SIEMPRE BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD 
FIDUCIARIA 

 
 

mailto:ConvocatoriasDAPREII@findeter.gov.co


Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE CONSORCIO SVP - IDF

CONSORCIO SAN MARTIN 

2020

CONSORCIO 

CONSTRUCCIÓN
RM INGENIEROS SAS BERAKAH INGENIERÍA SAS

ORTEGA ROLDAN Y CIA 

SAS
INGEBYP SAS

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                        362.636.610,00 326.372.949,00$                                $                               362.636.610,00  $                                                326.372.949,00  $                                 344.504.780,00  $                                338.811.384,00  $                                326.372.949,00  $                                340.800.000,00  $                                343.779.505,00  $                                341.712.478,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                326.372.949,00  $                                 344.504.780,00  $                                338.811.384,00  $                                326.372.949,00  $                                326.372.949,00  $                                343.779.505,00  $                                341.712.478,00 

Propuesta Económica

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-DAPRE II-I-021-2021

“CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO 

DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA”.

Fecha de diligenciamiento: 14/04/2021

CONSORCIO SVP - IDF

CONSORCIO SAN MARTIN 2020

CONSORCIO CONSTRUCCIÓN

INGEBYP SAS

RM INGENIEROS SAS 

BERAKAH INGENIERÍA SAS

ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS



ADENDA No 2 - CRONOGRAMA



PAF-DAPRE II-I-021-2021

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

04/14/2021 3666.17 MEDIA ARITMETICA (1): $ 337.479.149,29 17

Presupuesto: $ 362.636.610,00 P. MAYOR: 344.504.780,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 340.991.964,64 17

Fecha evaluación: 14/04/2021 P. MENOR: 326.372.949,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 337.400.712,03 17

MENOR VALOR (4): $ 326.372.949,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO SVP - IDF 326.372.949,00$                            96,7090707        95,71                       96,73                      100,00                        96,7090707 -                                               

CONSORCIO SAN MARTIN 2020 344.504.780,00$                            95,8364061        97,94                       95,79                      94,74                          95,8364061 344.504.780,00                         

CONSORCIO CONSTRUCCIÓN 338.811.384,00$                            99,2104788        99,36                       99,16                      96,33                          99,2104788 338.811.384,00                         

RM INGENIEROS SAS 326.372.949,00$                            96,7090707        95,71                       96,73                      100,00                        96,7090707 -                                               

BERAKAH INGENIERÍA SAS 340.800.000,00$                            98,0319669        99,94                       97,99                      95,77                          98,0319669 340.800.000,00                         

ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS 343.779.505,00$                            96,2662252        98,37                       96,22                      94,94                          96,2662252 343.779.505,00                         

INGEBYP SAS 341.712.478,00$                            97,4912058        99,58                       97,44                      95,51                          97,4912058 341.712.478,00                         

| 2.362.354.045,00$                                       

n= 7,00                                                                

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 337.479.149,29

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 337.479.149,29$                                          

Vmax= 344.504.780,00                                             

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 340.991.964,64

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 337.400.712,03

$ 337.400.712,03

MAX: $ 344.504.780,00

MENOR VALOR (4)= $ 326.372.949,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

4 CONSORCIO SVP - IDF $ 326.372.949,00 96,7090707 0,0000000 96,7090707

6 CONSORCIO SAN MARTIN 2020 $ 344.504.780,00 95,8364061 0,0000000 95,8364061

1 CONSORCIO CONSTRUCCIÓN $ 338.811.384,00 99,2104788 0,0000000 99,2104788

4 RM INGENIEROS SAS $ 326.372.949,00 96,7090707 0,0000000 96,7090707

2 BERAKAH INGENIERÍA SAS $ 340.800.000,00 98,0319669 0,0000000 98,0319669

5 ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS $ 343.779.505,00 96,2662252 0,0000000 96,2662252

3 INGEBYP SAS $ 341.712.478,00 97,4912058 0,0000000 97,4912058

“CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA

PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO DENOMINADO “EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN

FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL

HUILA”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación: No se aplican descuento conforme el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO CONSTRUCCIÓN con un puntaje de 99,2104788 y un valor ofertado de

$338.811.384,00

PAF-DAPRE II-I-021-2021

Descuentos



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                74.719.188,00 $ 74.719.188,00 $ 74.719.188,00 $ 83.021.320,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $              251.653.761,00 $ 251.653.761,00 $ 251.653.761,00 $ 279.615.290,00  CUMPLE  CUMPLE 

326.372.949,00$               $ 326.372.949,00 $ 326.372.949,00 $ 362.636.610,00  CUMPLE  CUMPLE VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA.

CONSORCIO SVP - IDF

1. ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                78.870.254,00 $ 78.870.254,00 $ 74.719.188,00 $ 83.021.320,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $              265.634.526,00 $ 265.634.526,00 $ 251.653.761,00 $ 279.615.290,00  CUMPLE  CUMPLE 

344.504.780,00$               $ 344.504.780,00 $ 326.372.949,00 $ 362.636.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

Evaluador Técnico

PAULA ANDREA RODRIGUEZ D

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA.

CONSORCIO SAN MARTIN 2020

1. ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                77.566.819,00 $ 77.566.819,00 $ 74.719.188,00 $ 83.021.320,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $              261.244.565,00 $ 261.244.565,00 $ 251.653.761,00 $ 279.615.290,00  CUMPLE  CUMPLE 

338.811.384,00$               $ 338.811.384,00 $ 326.372.949,00 $ 362.636.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

Evaluador Técnico

PAULA ANDREA RODRIGUEZ D

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA.

CONSORCIO CONSTRUCCIÓN

1. ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                74.719.188,00 $ 74.719.188,00 $ 74.719.188,00 $ 83.021.320,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $              251.653.761,00 $ 251.653.761,00 $ 251.653.761,00 $ 279.615.290,00  CUMPLE  CUMPLE 

326.372.949,00$               $ 326.372.949,00 $ 326.372.949,00 $ 362.636.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

Evaluador Técnico

PAULA ANDREA RODRIGUEZ D

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA.

RM INGENIEROS SAS 

1. ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                83.000.000,00 $ 83.000.000,00 $ 74.719.188,00 $ 83.021.320,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $              257.800.000,00 $ 257.800.000,00 $ 251.653.761,00 $ 279.615.290,00  CUMPLE  CUMPLE 

340.800.000,00$               $ 340.800.000,00 $ 326.372.949,00 $ 362.636.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

Evaluador Técnico

PAULA ANDREA RODRIGUEZ D

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA.

BERAKAH INGENIERÍA SAS

1. ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                78.704.210,00 $ 78.704.210,00 $ 74.719.188,00 $ 83.021.320,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $              265.075.295,00 $ 265.075.295,00 $ 251.653.761,00 $ 279.615.290,00  CUMPLE  CUMPLE 

343.779.505,00$               $ 343.779.505,00 $ 326.372.949,00 $ 362.636.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA.

ORTEGA ROLDAN Y CIA SAS

1. ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL



VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $                78.230.990,00 $ 78.230.990,00 $ 74.719.188,00 $ 83.021.320,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL VALOR OFERTADO VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

 $              263.481.488,00 $ 263.481.488,00 $ 251.653.761,00 $ 279.615.290,00  CUMPLE  CUMPLE 

341.712.478,00$               $ 341.712.478,00 $ 326.372.949,00 $ 362.636.610,00  CUMPLE  CUMPLE 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ( etapa I + etapa II)

OBSERVACIONES: No se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

EJECUCIÓN DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE NEIVA, DEPARTAMENTO DEL HUILA.

INGEBYP SAS

1. ETAPA 1: INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

DESCRIPCIÓN

INTERVENTORÍA A ESTUDIOS, DISEÑOS, OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS 

2. ETAPA 2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO Y CIERRE CONTRACTUAL


